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§ 97 Motion från Vänsterpartiet - Friluftsliv 

Diarienummer: 24KFN132 

Expedieras till:  

Kommunstyrelsen  

Beslut  

Kultur- och fritidsnämnden fastställer yttrandet över motionen och 
överlämnar det till kommunstyrelsen.  

Ärendebeskrivning 
En motion från Vänsterpartiet har inkommit till Kultur- och fritidsnämnden 

där förslagsställaren föreslår att Gävle kommun ska arbeta fram ett 

styrdokument som ger förvaltningarna ett tydligt mandat att arbeta 

systematiskt och övergripande med att utveckla friluftslivets förutsättningar. 

Vänsterpartiet föreslår även att stor vikt ska läggas vid att barn och 

ungdomar ges möjlighet att uppleva friluftsliv.  

Gävle har en rik palett av natur och friluftsliv som skapar förutsättningar för 

inspirerande och varierande utbud och aktiviteter i både staden, inlandet 

och efter kusten. Friluftslivet är också många gånger jämlikt på så sätt att 

friluftsområden och aktiviteter oftast är kostnadsfria och tillgängliga året om.  

I Översiktsplan Gävle kommun 2030 lyfts friluftsliv och tillgången till 

attraktiva natur- och rekreationsområden som viktiga delar i takt med att 

kommunen växer. I december 2022 antogs också friluftsplanen ”Aktivt 

friluftsliv Gävle” i Kultur- och fritidsnämnden. Syftet med planen är att 

arbeta för att Gävle ska bli en attraktiv friluftskommun och skapa 

förutsättningar för goda livsmiljöer och en hållbar friluftsutveckling.  

I Gävle kommuns idrottspolitiska program ”En aktiv och hållbar fritid” finns 

också det spontana idrottandet, spontana rörelsen eller egenorganiserade 

aktiviteter med. Gävle kommun ger även stöd till idrotts-, motions- och 

friluftsverksamhet. Det kontanta stödets huvudsakliga syfte är att 
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uppmuntra barn och unga till rörelse och öka möjligheterna till ett brett 

utbud av aktiviteter och anläggningar.  

Under 2024 har Gävle kommun också lanserat ett nytt stöd vid namn 

”Friluftsstöd” som syftar till att ge invånarna möjlighet till ett aktivt och rörligt 

friluftsliv samt öka tillgången till friluftsaktiviteter i kommunen.  

Irene Ferm (V) deltar ej i beslutet 

David Rabenius (S) lämnar sammanträdet kl 16:23. In går istället Maja 

Ullberg (S) 

Handlingar i ärendet 
• Tjänsteskrivelse - Motion från Vänsterpartiet (V) - Friluftsliv, dnr 

24KFN132-4 

• Yttrande - Motion från Vänsterpartiet (V) - Friluftsliv, dnr 24KFN132-3 

• Missiv - Remiss till Kultur- och fritidsnämnden gällande motion från 

Vänsterpartiet (V) - Friluftsliv, dnr 24KFN132-1 

• Motion från Vänsterpartiet (V) - Friluftsliv, dnr 24KFN132-2 
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